
t AVUNTA""I ENTO DEL ""-UN ICI PIC> DE SANTIAGO 
-"'� PR1r,.•ER SAr-...,..IAGO DE A'.1ER CA 1495 -=- 

A \'UNTAMIENTO DE SANTIAGO 
PRESUPUESTO PARTICIPATIVO MUNICIPAL 2019 

=•= .. :Z0.19 Ano d<!>I Desarrollo, los Inversiones y el Empleo·· 

1 REPARACION DE VIVIENDAS EL CAMBRONAL 1.279,250.00 1,121)76..Sl Grueo Hisashi TERMINADA 
2 REPARACJON DE VIVIENDAS VIl1.A ESPERANZA 1.279.250.00 l,121..l'6.l2 r-,� lhsaslu TERMINADA 
3 REPARACJON DE VIVIENDAS MIRAFLORES n 1,842.12000 l,Ql.01100 Grupo H1saslu . TERMINADA 
4 REPARACJON DE VIVIENDAS BARRIO LINDO (ZONA SUR) 1.586.57000 1,425,"60 12 Grupo lús3slu . TERMINADA 
5 REPARACION DE VIVIENDAS VIETNAN 2.149, l 40.00 J,98$.030 12 Grupo llisaslu . TERMINADA 

CONSTRUCCIONES & 
6 CENTRO DE CAPACITACION HOYA DEL CAIMITO 4,779,867.00 J,JM.T:"8.JS DECORACIONES DOM. CDD 

SRL . TERMINADA 

CO�íRUCCIONES & 
7 CENTRO DE CAPACITACION LAS CAOBAS ( ZONA SUR) 4,779.867.00 3..l6S,7'.1DS DECORACIONES OO�l CDD 

SRL . TERMJNADA ,...,. ·-'NU��= 

8 CENTRO DECAPACITACION BARRIO LA FE 3,958,485.00 835,761.30 A UN ACUERDO CON ESTA 
OBRA 

9 CENTRO DE CAPACITACION MIRAFLORES I 2.860, 789.00 2,860,!r 6 97 Constiuctura Alfau . TERMINADA 

10 CENTRO DE CAPACITACION AL TO BONITO (CIEN FUEGO) 4,779,867 00 3.534,42074 Comrrucwrn Al fau . TERMINADA 

11 CENTRO DE CAPACITACION DON JAIME 3.321.883.00 3, 167 ,3R92 Ccnstruc:IW11 Alfau . TERMINADA 

12 ACERAS Y CONTENES LA PARADA 7 3,222.376.00 J,181,7.3918 JLL CONSTRUCTORA E 
INVERSIONES SRL . TERMINADA 

IJLL. � .......... :,, n..V';�V"1"\ b 
13 ACERAS Y CON'fENES VILLA PROGRESO W 3,064,361 00 2.629,109.91 INVERSIONES SRL . TERMINADA 

14 ACERAS Y CONTENES BARRIO SAN MIGUEL 3,076,537 00 JLL CONSTRUCTORA E 
2,S6"7,173:ZO INVERSIONES SRL . TERMINADA 

15 ACERAS Y CONTENES LOS SALADOS VIEJO 5.071.03200 S,Cr71.032.ll CHAIJUB CONCEPCION & . 
fRUB""" ASOClADOS SRL TERMINADA 

16 ACERAS Y CONTENES LOS SANTOS 4,046,015 00 4,l91,450,9-' CHALlUB CONCEPCION & . 
ASOCIADOS SRL TERMINADA 

17 ACERAS Y CONTENES LOBRJTO(REPARTOJ.)Jcnualcn) 2,S05,515.00 l..-'K.•n.11 CONSTRUCTORA ZAlIBR SRL . TERMINADA 

30 ACERAS Y CONTENES DE LOS CALLEJONES EL PAPAYO 1 ( LA C'EIBITA) 3,540,19900 3.403,S28.86 CONSTRUCTORA ZAITER SRL . TERMINADA 

23 ACERAS Y CONTENES EL PAPAYO Il( LACEIBITA) 3.253,159.00 3,lll.985 06 CONSTRUCTORA ZAITER SRL . TERMINADA 

18 ACERAS Y CONTENES LAS CHARCAS 4,014,179.00 4,)43.737.96 CONSTRUCTORA ZAITER SRL . TERMINADA 
19 ACERAS Y CONTENES LOS Bll.l.ETEROS 3,353,121 00 3.353,121 00 GRUPO ALEZA, SRL . TERMINADA 
20 ACERAS Y CONTENES LOS PAULINOS 3,282,474.00 2,929)6S..S4 GRUPO ALEZA, SRL . TERMINADA 
21 ACERAS Y COl'iíENES CIUDAD DE DIOS 3,458,068 00 3.'61,1110.,.6,4 ORUPO ALE.ZA SR.L . TER.,._11NAOA 

22 ACERAS Y CONTENES LAUNION :?,169,468.00 1,979.no 16 GRUPO ALEZA, SRL . TERMINADA 

24 ACERAS Y CONTENES VIl1.A MARIA 1.191,167 00 1,191,167 00 FRANCISCO PERALTA 
TAVAREZINGY ARQ,SRL . TERMINADA 

25 ACERAS Y CONIENES NONONDIAZ 4,050,928 00 3,552,09645 
FRANCISCO PERALTA 
TAVAREZINGY ARQ, SRL . TERMINADA 

26 ACERAS Y CONTENES LOS GUANDULES 3,166.457.00 ).)9lJ79'8 FRANCL5CO PERAL TA 
TAYAREZ lNG Y ARQ, SRL . TERMINADA 

27 ACERAS Y CONTENES DON LEO (BARRANQUITA) 2.139.828.00 2,139,828J I FRANCL'>CO PERAL TA 
TAVAREZING \' ARQ,SRL . TERMINADA 

28 ARREGLO DE BADEN DE CAllE BARRJO OBRERO 469.03600 469,03600 GRllPO HlSASHl SRL • PROSPERIDAD TERMINADA 

29 BACHEO DE CAllES HATO MAYOR :?,741,99700 l,807,017.J.C . GRUPO HISASHL SRL TERMINADA 

31 TERMINACIONDECASACLUB GREGORIO LUPERÓN 3,297,128.00 1,SS6µ861 MET Al.li.5TRUCTURA MOL5ES . 
MAR.TINFZ SRL TERMINADA 

32 CONSTRUCCION DE CANCHA VUELTA LARGA ABAJO 1.840.309.00 l,84l,92l.99 METALESTRlJCTilRA MOISES 
MARTINEZ SRL . TERMINADA 

33 CANCHA DE BASQUETBOL E�IBRUJOW 2.550,910 00 2.lall,Sl.S49 METALESTRUCTURA MOISES 
MARTINEZ SRL . TERMINADA 

34 REPARACION DE CANCHA MEJORAMIENTO SOCIAL 815,170.00 889,88'2..Jl METALESTRUCTIJRA MOISES 
MARTINEZSRL . TERMINADA 

35 CONSTRUCCION DE CANCHA URB YORYI MOREL 2.338,502.00 2,'89,859.81 INGENIEROS CONSULTORES 
DEL CARIBE SRL . TERMINADA 



37 CONSTRUCCION DE PARQUE Y CANCHA URB EMPORIUM DORADO 4, 746.242.00 4,�46.242.10 CONSTRlCTORA ALF AU SRL . TERMINADA 

38 TERMINACION DE PARQUE llRB LA ESPAÑOLA 6.171,428 00 5,181,702.37 CONSTROCl'ORA ALF AU SRL . TERMINADA 
36 TERMINAC!ON DE PARQUE MUNICIPAL FLOR DE GURABO 8.454,368 00 8,009,IISJl Consrructura zeuer . TERMINADA 

39 CONSTRUCCION DE PARQUE MUNICIPAL LOS LAURELES 6,598,307 00 <1.512.99-4..lS Canstrucnn. Za.ltc:r . TERMINADA 

40 EMBELLECIMJENTO DE AREA PUBLICA VALLE VERDE U (ZONA SUR) 4,638,341 00 5,)28.FO.S< CONSTRULUNA SRL . TERMINADA 
41 PARQUE INFANTIL VAllE VERDli 1 (ZONA SUR) S,570, 159 00 5.600,510 lb CONSTRULUNA SRI. . TERMINADA 

42 REPARACJON DE CAÑADA HOYO DE LA YruOA 2,260,993 00 1,9SU2711 Grupo lúsashi • TERMINADA 

43 ENCAJONAMIENTO CAÑADA LOS MANGOS (ZAMARRJLLA) 2,827,144 00 l,8'29,180.19 GNpo 11,...iu • TERMINADA 

44 CONSTRUCCION DE MURO Y EL SEMIU.ERO 1 (CIEN FUEGOS) 6,008.369 00 5,J95,2JOIO Grupo lúsash1 • TERMINADA RECONSTRUCCION DE PEATONES 
148,SS0,435.00 1",JS4,4JIL64 

ANÁLISIS DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 
PERIODO 2019 

BALANCE CONSOLIDADO DE LA EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO, A/¡O 2019 

CANTIDAD DE OBRAS 
OBRAS TERMINADAS 

OBRAS NO E ECUT/\DAS 
TOTAL 
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Departamento de Obras Pú blicas Múnicipal 
INFORME DE OBRAS PPM (2019) 
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INFORME DE OBRAS PPM (2019) 
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1) REPARACION DE VIVIENDAS EL CAMBRONAL 
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Fuente: Foto Tomada Por el Departamento De Obras Públicas Municipal 
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2) REPARACION DE VIVIENDAS VILLA ESPERANZA 
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Fuente: Foto Tomada Por el Departamento De Obras Públicas Municipal 
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3) REPARACION DE VIVIENDAS MIRAFLORES II 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fuente: Foto Tomada Por el Departamento De Obras Públicas Municipal 
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4) REPARACION DE VIVIENDAS BARRIO LINDO 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fuente: Foto Tomada Por el Departamento De Obras Públicas Municipal 
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5) REPARACION DE VIVIENDAS VIETNAN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fuente: Foto Tomada Por el Departamento De Obras Públicas Municipal 
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6) CENTRO DE CAPACITACION HOYA DEL CAIMITO 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fuente: Foto Tomada Por el Departamento De Obras Públicas Municipal 
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7) CENTRO DE CAPACITACION LAS CAOBAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Fuente: Foto Tomada Por el Departamento De Obras Públicas Municipal 
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8) CENTRO DE CAPACITACION BARRIO LA FE 
 

 

 

 

 

 Infraestructura Productiva Barrio La Fe NO SE EJECUTO. (La 

comunidad presentó oposición a la construcción de la obra, ya que una parte de 

los comunitarios no querían casa club, sino una cancha deportiva y el terreno no 

estaba con las dimensiones que esta requería. 

 

 

 

 

 

 

 

Fuente: Foto Tomada Por el Departamento De Obras Públicas Municipal 
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9) CENTRO DE CAPACITACION MIRAFLORES 1 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fuente: Foto Tomada Por el Departamento De Obras Públicas Municipal 
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10) CENTRO CAPACITACION ALTO BONITO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fuente: Foto Tomada Por el Departamento De Obras Públicas Municipal 
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11) CENTRO CAPACITACION DON JAIME 

 

Fuente: Foto Tomada Por el Departamento De Obras Públicas Municipal, 2019 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Fuente: Foto Tomada Por el Departamento De Obras Públicas Municipal 
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12) ACERAS Y CONTENES PARADA 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Fuente: Foto Tomada Por el Departamento De Obras Públicas Municipal 
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13) ACERAS Y CONTENES VILLA PROGRESO III 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Fuente: Foto Tomada Por el Departamento De Obras Públicas Municipal 
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14) ACERAS Y CONTENES BARRIO SAN MIGUEL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Fuente: Foto Tomada Por el Departamento De Obras Públicas Municipal 
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15) ACERAS Y CONTENES LOS SALADOS VIEJO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Fuente: Foto Tomada Por el Departamento De Obras Públicas Municipal 
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16) ACERAS Y CONTENES LOS SANTOS 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fuente: Foto Tomada Por el Departamento De Obras Públicas Municipal 
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17) ACERAS Y CONTENES LOS BRITOS (JERUSALEN) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Fuente: Foto Tomada Por el Departamento De Obras Públicas Municipal 
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18) ACERAS Y CONTENES EL PAPAYO I 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fuente: Foto Tomada Por el Departamento De Obras Públicas Municipal 
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19) ACERAS Y CONTENES EL PAPAYO II 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fuente: Foto Tomada Por el Departamento De Obras Públicas Municipal 
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20) ACERAS Y CONTENES LAS CHARCAS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fuente: Foto Tomada Por el Departamento De Obras Públicas Municipal 

21) ACERAS Y CONTENES LOS BILLETEROS 
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 Fuente: Foto Tomada Por el Departamento De Obras Públicas Municipal 
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22) ACERAS Y CONTENES LOS PAULINOS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Fuente: Foto Tomada Por el Departamento De Obras Públicas Municipal 
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23) ACERAS Y CONTENES CIUDAD DE DIOS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Fuente: Foto Tomada Por el Departamento De Obras Públicas Municipal 
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24) ACERAS Y CONTENES LA UNION 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fuente: Foto Tomada Por el Departamento De Obras Públicas Municipal 
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25) ACERAS Y CONTENES VILLA MARIA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fuente: Foto Tomada Por el Departamento De Obras Públicas Municipal 
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26) ACERAS Y CONTENES NONON DIAZ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fuente: Foto Tomada Por el Departamento De Obras Públicas Municipal 
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27) ACERAS Y CONTENES LOS GUANDULES 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fuente: Foto Tomada Por el Departamento De Obras Públicas Municipal 
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28) ACERAS Y CONTENES DON LEO, LA BARRAQUITA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fuente: Foto Tomada Por el Departamento De Obras Públicas Municipal 



 

                                       Informe de Obras PPM       2019 

 

 
 

29) ARREGLO DE BADEN BARRIO OBRERO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Fuente: Foto Tomada Por el Departamento De Obras Públicas Municipal 
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30) BACHEO DE CALLE HATO MAYOR 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fuente: Foto Tomada Por el Departamento De Obras Públicas Municipal 



 

                                       Informe de Obras PPM       2019 

 

 
 

31) CASA CLUB GREGORIO LUPERÓN                                            
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fuente: Foto Tomada Por el Departamento De Obras Públicas Municipal 
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32) CANCHA VUELTA LARGA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Fuente: Foto Tomada Por el Departamento De Obras Públicas Municipal 
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33) CANCHA EL EMBRUJO III 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fuente: Foto Tomada Por el Departamento De Obras Públicas Municipal 
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34) CANCHA MEJORAMIENTO SOCIAL 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fuente: Foto Tomada Por el Departamento De Obras Públicas Municipal 
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35) CANCHA YORYI MOREL 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fuente: Foto Tomada Por el Departamento De Obras Públicas Municipal 
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36) CONSTRUCCION DE PARQUE Y CANCHA URB. EMPORIUM DORADO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fuente: Foto Tomada Por el Departamento De Obras Públicas Municipal 
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37) PARQUE LA ESPAÑOLA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fuente: Foto Tomada Por el Departamento De Obras Públicas Municipal 
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38) PARQUE MUNICIPAL FLOR DE GURABO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Fuente: Foto Tomada Por el Departamento De Obras Públicas Municipal 
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39) PARQUE LOS LAURELES 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fuente: Foto Tomada Por el Departamento De Obras Públicas Municipal 
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40) EMBELLECIMIENTO VALLE VERDE II 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Fuente: Foto Tomada Por el Departamento De Obras Públicas Municipal 
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41) PARQUE INFANTIL VALLE VERDE I 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fuente: Foto Tomada Por el Departamento De Obras Públicas Municipal 
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42) REPARACION DE CAÑADA HOYO DE LA VIUDA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fuente: Foto Tomada Por el Departamento De Obras Públicas Municipal 
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43) ENCAJONAMIENTO CAÑADA LOS MANGOS (ZAMARRILLA) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fuente: Foto Tomada Por el Departamento De Obras Públicas Municipal 
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44) CONSTRUCCION DE MURO Y RECONSTRUCCION DE PEATONES EL SEMILLERO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fuente: Foto Tomada Por el Departamento De Obras Públicas Municipal 


